**U**t quis horas noctium nunc concinendo rumpimus. **do** nio beatis patrie ditemur omnes affatim

**C**onstrue. (**U**t quis) id est quicquid (concedo) id est psallendo (rumpimus) id est per vigiliis dividimus (horas noctium) quia tunc boni et quieti est otare. ut dicuntur. id est diuites efficiamur (affatim. id est habundanter) beatis donis patrie id est beatitudine patrie celestis ad quam nos deus digne tur perducere amen.

**A**urora iam spargit polum. terris dies illabitur. **lu** cis resultat speculum. discedat omne lubricum

**H**ymnus iste trinatur superiori. quia nos rumpimus horas noctium ut nos omnes ditemur et diuites efficiamur in christo. et ecce. (**A**urora) id est christus (iam spargit polum) id est illuminat corda hominum. **P**ortatur etiam nos ut sic vivamus in hoc seculo ut illud verbum. math. exydeat aut diremereamur. **V**enite benedicti patris mei etc. nam finito mundi termino peccatores perpetuis tradentur tenebris. fideles vero et iustos non in nocte sed in luce ponet. **E**t hoc est quod precamur (aurora) id est christus spargit iam polum id est illuminat mentes vel ecclesiam. et (dies) id est status gratie (illabitur) id est appropinquat (terris) id est hominibus in terra habitantibus et (speculum) id est pulchritudo vel aspectus (lucis) id est claritatis (resultat) id est resultat. et ideo (omne lubricum) id est peccatum (discedat) saluet a nobis

**F**antasma noctis decidat. mentis reatus subruat. quicquid tenebris horridum nox attulit culpe cadat

**C**onstrue. (**F**antasma) id est fantasia vel illusio (noctis) id est dyaboli (decidat) id est recedat a nobis. et (reatus) id est culpa mentis (subruat) id est cadat a nobis. et (quicquid horridum) id est deformis (nox) id est dyabolus vel nocturna cogitatio (attulit culpe tenebris) id est obscuritatis (cadat) id est recedat a nobis

**U**t mane illud vltimum quod prestolamur cernui. in lucem nobis effluat. dum hec canore concrepat.

**C**onstrue. (**U**t mane illud vltimum) id est iudicium futurum vel aduentus christi in iudicium (quod prestolamur) id est speramus vel expectamus (cernui) id est humiles (effluat) id est cerniat (nobis in lucem) id est claritate (dum hec) id est nox (concrepat) id est resonat (canore) id est ceteru seu laude

## Expositio hymnorum

**O** lux beata trinitas. et principalis vnitas. iam sol re  
cedit igneus. infunde lumen cordibus

In hoc hymno materia sumit circa qualitate temporis die recedente et nocte aduenire. Intendit em̄ autor inuocare deū trini in psonis. et trinitatem in vnitate. vt infundat in cordib; nostris lumen spiritus sancti. vt laudare mereamur deū tam in prosperis q̄ in aduersis. et ita pcedat nobis transire diem et noctem sine peccato. et sine impedimēto sathane

**C**onstrue **(O** te ara trinitas). i. o deus. supple qui es (lux) hominū vel mundi vlt̄ angeloz. et (vnitas p̄ncipalis). i. que habes p̄ncipatū sup̄ oē qd̄ est (iam sol igneus). i. xp̄us (recedit) sc̄z a nobis. et ideo (infunde lumen) id est dona spiritus sancti (cordibus). i. sensib; nostris. vt. illud lumen habere mereamur

**T**e mane laudum carmine. te deprecemur vesperi. te no/  
stra supplex gloria per cuncta laudet secula.

**E**t o christe infunde spiritum sanctū te deprecemur. et vt adiuues nos (laudū carmine) supple laudam⁹ (te mane). i. semp. qz omni hora et omni tempore debemus laudare deū sc̄z mane meridie et sero **I**uxta verbū ps̄ **V**espere et mane et meridie narabo te. (te deprecemur). i. rogam⁹ (vesperi). i. in fine mūdi. et (nostra supplex). i. humilis (gloria laudet te) sc̄z cristum (per cuncta secula) id ē p̄ omne tempus. quia semper laudandus est deus vt dictum est

**Q**uiditor alme siderum. eterna lux credentium. chri/  
ste redemptor omnium exaudi preces supplicum

**M**ateria huius hymni est de aduentu christi et de incarnatione eius id ē qz deus de celo descendens se exinaniuit formam serui accipiens et humiliavit se vsqz ad mortem et qualiter egressus de honestissima clausura virginis tanqz sponsus de thalamo suo. cui sponte omnia obediunt. sc̄z terre et stria celestia et infernalit̄ **I**ntēdit etiam rogare deum vt per hanc incarnationem nostras preces exaudire dignetur et a sagitta dyaboli liberare

**C**onstrue **(O** alme conditor) id est sancte creator (siderum) id est stelz larum. o (eterna lux) id ē perpetua salus (credentū). i. christianozū fidelū o (christe redemptor omnium). i. hominū (exaudi p̄ces. i. orōes (supplicū) id est humilū supplicationū

**Q**ui condolens interitū mortis perire seculū. saluasti mū/  
dum languidum donans reis remedium

**C**onstrue **(Q**ui condolēs) id est qui es nobiscum dolens (perire seculum) id est damnare (interitū mortis) id est pena infernali (saluasti) id est liberaisti de potestate dyaboli (mundum languidum scilicet in

# Per totū annū Euj

peccatis (donans remedium). i. redēptōem (reis) id est peccatoribz

**U**ergente mūdi vespere vti sponsus de thalamo. egressus  
honestissima virginis matris clausula

**C**onstruc (Uergente mūdi vespere). i. appropinquante fine mundi. es  
(egressus. vti). i. sicut (sponsus) s<sup>c</sup> egressit (de thalamo) id est cubiculo  
egressus in qua de (honestissima). i. castissima (clausula matris virginis)  
id est de vtero virginis marie

**Q**uius forti potentie genu flectuntur omnia. celestia terre  
stria fatentur nutu subdita.